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بیچاره ترین بنده ها

حجت الاسلام دکتر رفیعی می فرمایند:
روایــت داریــم حق الناس در بــرزخ انسان را 
اسیر می کند. مثلا یک سوم فشار قبر متعلق 
به غیبت اســت. در روایتی دیگر هست که 
خداوند روی پل صراط کمینی قرار داده که 
هر کس حق الناس بر گردن دارد، از آن جا به 

بعد حق عبور ندارد.
 رسول اکرم)ص( فرمودند بیچاره ترین مردم 
کسی است که با اعمال خوب وارد صحرای 
محشر شود مثلا در نماز، حج و... مشکلی 
نداشته باشد و جزو اصحاب یمین قرار گیرد، 
اما زمانی که قصد ورود به بهشت می کند، 
گروهی از مردم مانع می شوند. علت را جویا 
می شود و می شنود که حقوق آن ها را پایمال 

کرده است.
 در آن لحظه از فرشتگان کمک می طلبد و 
آن ها می گویند حلالیت بگیر. یعنی قسمتی 
از اعمال خوب خود را به آن ها بده تا حلالت 
کنند. وقتی ایــن کــار را می کنند متوجه 
می شوند دیگر هیچ چیز ندارند و نامه را به 
دست چپ می دهند که از نظر پیامبر)ص( 

بیچاره ترین بنده ها هستند.
برگرفته از سخنرانی، وب سایت »تبارک«

خشک برگان

محمدحسین کاظمی

وقتی ندارم
به خشک برگانِ بی درک،

دردی بگویم 

در محضر بزرگان

لوکس یا تجملی؟

اسماعیل فریدونی

به همراه محسن در خیابان قدم می زدیم. 
گران  کالاهای  که  فروشگاهی  به  محسن 
قیمت می فروخت، اشاره کرد و گفت: »چه 
اجناس لوکسی!« گفتم: »اول این که ای 
کاش به جای »لوکس« می گفتی »تجملی«. 
دوم این که انسان به اندیشه پرتجمل بیشتر 
تا اسباب تجملی.« محسن  نیازمند اســت 
ــواب داد: »تــو عین دماسنج می مونی،  ج

همیشه دمای کلمات رو می سنجی...«
ــی در بــه  ــ ــاه ــ آقـــــا مـــحـــســـن اگــــرچــــه گ
کارگیری واژه های بیگانه زیــاده روی می 
کند اما به هر حال یک جمله زیبا هم گفت و 
آن این که باید مانند دماسنج که نگران سرد و 
گرم شدن هواست، ما هم نگران به کارگیری 

تعداد واژه های بیگانه باشیم.

تحفه ای به اسم زندگی

بارها با خــودمــان گفتیم اگــر دل هم مثل 
چشم در داشت می بستیم یا اگر بلد بودیم، 
ذهــن را از خاطره ها و حافظه بویایی را از 
تمام عطرهای گذشته خلاص می کردیم. 
اما بدون این ها تنهایی مان را چگونه پر می 

کردیم؟ آدم ها می آیند که بروند. 
رفتن شان به اندازه آمدن شان نامنتظر و تکان 
دهنده است و ما با توانی که نمی دانیم از کجا 
آورده ایم، سنگین ترین اتفاق ها را ناباورانه 

تاب می آوریم. 
با صبری که به تلخی آموختیم، نظر کردن و 
گذر کردن پیشه کردیم با این باور که در گوشه 
ــا و پس و پشت تمامی هدف های  ها و زوای
بزرگ و کوچک مان، تحفه ای به اسم زندگی 

خانه دارد که باید بتوانیم حظش را ببریم.
 برگرفته از 
»خرده روایت های بی زن و شوهری«
اثر مهسا ملک مرزبان

فارسی بنویسیم 

بریده کتاب 

اندکی صبر

امام جواد)ع(: ناسپاسی نعمت سبب دشمنی 
است و هرکس پاداش تو را با شکر نعمت بدهد، 
پس آن چه به تو داده، بیش از آن چیزی است که 
فصول المهمه از تو گرفته است.

ذکر روز سه شنبه
صد مرتبه »یا ارحم الراحمین«

فتو ترانه

حدیث روز

قرار مدار

دنیا به روایت تصویر

رویترز|  نشست خبری روبات انسان نما »سوفیا«، اوکراین 

نشان یوسف دل از چه زنخدانش بدین شکسته بیت الحزن که می آرد  
بگیرم آن سر زلف و به دست خواجه دهم  که سوخت حافظ بی دل ز مکر و دستانش

تفأل

یکی دو روز پیش آقای روحانی، رئیس جمهور 
کشورمان، برای مراسم آغاز سال تحصیلی 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی در دانشگاه 
دانشجویان  جمع  در  و  یافته  حضور  تهران 
ــده ای  سخنرانی کــردنــد. البته اعــتــراض ع
که شاکی بودند چرا تعداد مسئولان جمع 
بیشتر از دانشجویان است، وارد نیست. چون 
دانشجویی که 22 مهر، روز اول دانشگاهش 
باشد، اصلا باید برود حذف ترم کند، چه طرز 
دانشگاه رفتن است؟! به هرحال در این مراسم 
رئیس جمهور سخنانی گفت که ما هم که در 
کمین نشسته، توی هوا سوژه ها را زدیم و به 
قول خود ایشان: »نقد بیش از حد مانند نمک 
ــت«، سعی می کنیم یک نمک ملسی به  اس

سخنان ایشان بپاشیم!
جسارتا برخلاف نظر آقای رئیس جمهور که 
در این مراسم گفت: »ما هم قبول داریــم که 
گفتاردرمانی مفید نیست، اما امیددرمانی لازم 
و مفید است« ما معتقدیم اتفاقا گفتاردرمانی 
خیلی هم مفید است. البته به این صورت که 
بعضی مسئولان و وزیران و رئیسان و مدیران، 
کلا قید گفتار را بزنند و بگذارند امــور طبق 
ــوری هم  روال معمولش پیش بــرود. ایــن ط
مردم به امور عادت می کنند و به درد خودشان 
مــی ســوزنــد و مــی ســازنــد، هــم دیــگــر حرص 
حرف های بعضی ها را نمی خورند که توصیه 

به مشت و مال و خوردن نان خشک می کنند و 
گرانی فلان چیز و قحطی بهمان چیز را تکذیب 

می کنند!
ــه رئــیــس جــمــهــور گــفــت: »ایـــن که  ــ در ادام
دانشجویان بیکار هستند تقصیر همه ماست«. 
با عرض معذرت با این سخن آقــای روحانی 
هم مخالفیم، چرا که در بیکاری دانشجویان 
فقط و فقط خود دانشجو و یک مقداری هم 
خانواده اش مقصرند. اگر دانشجو کمی همت 
کند و عقلش را به کار گیرد و بتواند خودش 
را به جای محکمی وصل کند یا با خانواده ای 
وصلت کند که آن ها به جایی وصل اند یا پدرش 
را مجبور و بازخواست کند که یک سرمایه تپل 
در اختیارش بگذارد، نه تنها بیکار نمی ماند 
که حتی چند سال از عمر عزیزش را هم در 
دانشگاه تلف نخواهد کرد که بعدش بیکار 
بیاید بیرون و بعد سیم هایش اتصالی کند! 
همچنین در این مراسم آقای روحانی گفت: 
»لیست تغییر قیمت ها را هر روز می بینم و 
می دانم مردم چه می کشند«. همین که ایشان 
در جریان قیمت ها هستند و می دانند ما چه 
می کشیم، غنیمت اســت و ممنون ایشان و 
دولتیان هستیم. حالا مهم نیست که در این 
میان کسی کاری برای مهار قیمت ها و درمان 
آن چه ما می کشیم نمی کند، مسئولان که بیکار 

نیستند اتصالی های ما را درمان کنند!

    کی بهتون گفته چشم مشکی و قهوه ای قشنگ نیست که این قدر تو فتوشاپ دنبال تغییرش 
هستین؟!

    حتی اگه کسی که هر روز تو مترو می بینمش یک روز نیاد، نگران میشم...!
     اینا که تو دانشگاه تو یک انجمنی، چیزی عضو میشن و بعد کارت میندازن گردنشون، خیلی 

خوبن. یعنی در حد رئیس سازمان ملل فاز میگیرن!
     ناخن انگشت کوچیکه پا چرا این قدر عقب مونده است؟!

     قدیم چه جوری هم دانشگاه می رفتن، هم شاغل بودن، هم ازدواج می کردن؟ من یه   
اینستاگرام میرم، یه ترم مشروط میشم!

     ولی جا داره از اونایی که انشای طولانی می نوشتن و زنگ کلاس تموم میشد و نوبت به ما   
نمی رسید، تشکر کنیم!

     با این پولی که می خوام برای خرید کاپشن هزینه کنم، تنها چیزی که می تونه آرومم کنه اینه 
که امسال زمستون به قدری هوا سرد بشه که نصف دنیا از سرما یخ بزنه، اول هم خودم!

تاپخند

دی روزنامه 

دوردنیا

فتو نکته

ممنوعیت الاغ سواری برای افراد چاق!

گردشگری  وزارت  اسپوتنیک- 
یونان پس از دریافت شکایت های 
زیــــــاد، الاغ ســــــواری را بـــرای 
ــه بیش از 100  گــردشــگــرانــی ک
کــیــلــوگــرم وزن دارنـــــد، ممنوع 
ــت. به عنوان مثال شهر  ــرده اس ک
گردشگری سانتوری در این کشور، 
در منطقه ناهمواری واقع شده که در 
آن استفاده از وسایل نقلیه معمولی 

ممکن نیست و به همین دلیل از الاغ برای رفت و آمد گردشگران استفاده می شود. تصمیم دولت 
یونان در پی اعتراضات مدافعان حقوق حیوانات گرفته شده است. یکی از این افراد می گوید: 
»روزی مجبور شدند برای سواری دادن یک مسافر بسیار چاق از سه الاغ استفاده کنند تا این 

حیوان های زبان بسته بیش از حد خسته نشوند!« 

استفاده نابه جا از مایکروفر

ــب یـــک پمپ  ــاح یـــورونـــیـــوز- ص
بنزین در فلوریدا با نصب تابلویی 
از مشتریانش خواسته است که در 
مایکروفر فروشگاهی که در پمپ 
وجــود دارد، ادرار گرم نکنند! به 
ــن مــاجــرا، پمپ  گفته شــاهــدان ای
بنزین این مرد نزدیک یک آزمایشگاه 
ــت و افـــراد بـــرای منفی شدن  اس
تست اعتیادشان نمونه ادرار افراد 

غیرمعتاد را همراه خود می آورند و در مایکروفر این فروشگاه گرم می کنند تا ادرار تازه به نظر 
برسد!

نیم دقیقه ای 

دیزالو

پاسخ مسابقه این کیه 

غش عشقی، سلفی در تشییع

محمدعلی محمدپور |طنزپرداز
 

ظاهرا این روزها مسابقه تلویزیونی آقای گلزار حسابی حرف و حدیث دارد و کلیپ های مربوط 
به آن بارها در فضای مجازی دست به دست می شود. برای نمونه دو تا از این کلیپ ها را بررسی 
می کنیم. در یکی از این کلیپ ها خانم محترمی بین دو گزینه مربوط به یک سوال مردد مانده 
است. سوال این است که کدام موجود مغز ندارد؟ گزینه هایی که شرکت کننده بین آن ها مردد 
مانده فیل و عروس دریایی است. حقیقتا من هم نمی دانستم عروس دریایی مغز دارد یا نه ولی 
حداقل این را مطمئن بودم که فیل وقتی عقلش می کشد آب را با خرطوم بالا دهد و از آن برای 
شست وشو یا خنک کردن سر و بدن خودش استفاده کند، قطعا باید به اندازه یک فندق هم شده 
عقل توی کله اش باشد. یا در موردی دیگر یکی از شرکت کنندگان توی همان سوال اولش تقریبا 
از همه گزینه های کمکی اش برای پیدا کردن شاعر یک بیت استفاده می کند و تازه آقای گلزار هم 
راهنمایی می کند اما همچنان با تردید نگاه می کند. خب این ها را گفتیم که بگوییم لطفا این قدر 

سوالات سخت توی تلویزیون نپرسید.
در خبری دیگر شنیدیم جوانی که حسابی تحت اتصالی عشق یکی از مجریان صدا و سیما قرار 
گرفته بود، دم درِ ورودی این سازمان به حالت غش افتاده و از آن مجری درخواست ازدواج کرده 
است. اما جریان این اتصالی ها از کلیپ آقایی به نام محمدرضا ژاله که خود را گوینده و دوبلور 
معرفی می کند، جرقه خورد. ایشان در کلیپ خودش با نهایت احساس اظهار می کند که ول کنش 
به چشمان خانم مقابلش اتصالی کرده است. به نظر ما اگر قرار بود ول کن کسی به چشم کسی 
اتصالی کند، پیش از این ها ول کن آقای »همفری بوگارت« بود که باید به چشمان خانم »باکال« 
اتصالی می کرد، در حالی که اتصالی نکرد. البته آقای محمدرضا ژاله پس از این بازخوردها در 
مصاحبه ای گفته: »مخاطب من اقشار فرهیخته هستند«. پس احتمالا مخاطب ایشان واقعا امثال 
آقای پروفسور سمیعی و استاد محمود دولت آبادی بوده که بر همین اساس ما می ترسیم پروفسور 
سمیعی هم توی کانال های تلگرامی جوابش بیاید که بگوید: »لعنتی این جوری نگو، من فرهیخته 

هستم باورم میشه، دل می بندم!«
در این هفته متاسفانه آقای بهرام شفیع از گزارشگران قدیمی تلویزیون درگذشت که در مراسم 
تشییع ایشان باز عده ای از هموطنان در میانه مراسم تابوت را رها کرده و به سلفی گرفتن با 
سلبریتی ها از جمله آقای فردوسی پور پرداختند. فردوسی پور در این مراسم آن قدر کلافه شد که 
چیزی نمانده بود آن اصطلاح »چقدر خوبیم ما!« را پس بگیرد و عبارت »چه ول نکن هایی هستیم 
ما!« را جایگزین کند که طبیعتا جمعیت در جوابش می گفتند: »ول کنمون به سلفی از چهره ات 

اتصالی کرده!« 

شرکت کننده ای با چشم و هم چشمی بسیار!

ســلام. این هم کاریکاتور کامل شخصیت مسابقه شماره 
96 خانم بــاران کوثری، بازیگر جــوان و موفق سینمای 

کشورمون. بــاران خانم که فرزند رخشان بنی اعتماد 
)کارگردان سینما( و جهانگیر کوثری )تهیه کننده 

سینما و کارشناس فوتبال( است، از 6 سالگی فعالیت 
ــا فیلم  سینمایی اش رو شــروع کــرده و ایــن روزه

سینمایی »عرق سرد« رو روی پرده سینما داره.
فقط  34 نفر تصویر ایشون رو درست تشخیص 

داده بودن. چند نفری هم تصویر لاله اسکندری، 
سحر ولد بیگی، الهه حصاری، پانته آ بهرام و 
نازنین بیاتی رو دیده بودن که ازشون دعوت 

می کنیم دوباره به این کاریکاتور دقت کنن!
برنده این هفته آقای اصغر دوستی، 35 ساله از 

مشهد هستن که تا حالا 6 -5 بار تو مسابقه شرکت 
کردن و اصلا زندگی سلام رو نمی خونن، ولی چون 

یک بار باجناق شون تو مسابقه ما برنده شدن، ایشون 
هم تصمیم گرفتن به گفته خودشون چشم و هم چشمی 

کنن و تو مسابقه شرکت کنن! بهشون تبریک می گیم و به امید 
خدا با مسابقه بعدی، عکس و کاریکاتورشون رو می تونید همین 

جا ببینید. خوش باشید.

در صحنه قتل، بازپرس پلیس خیلی مشکوک از همسر مقتول پرسید: »طبق اظهارات شما که در 
پرونده ضبط شده، شما گفتین که همسرتون خودش رو دار زده؟!«

زن با ناراحتی و ترس جواب داد: »بله متاسفانه...«
بازپرس با تعجب پرسید: »پس چطور روی سرش تعداد زیادی کبودی دیده میشه؟!«

زن این بار با خونسردی گفت: »چون خودش رو با طناب کشی دار زده بود!«
ترجمه و تصویرسازی: فرنگیس یاقوتی، سعید مرادی  

مدرک جرم پرکشش!

ما و شما

مارپیچ

* عاشق بشویم و هیچ دل دل نکنیم
دریا بشویم و فکرساحل نکنیم
حیف است دل آب مکدر بشود

سهراب شویم و آب را گل نکنیم
علی گیاهی  
ــک شــنــبــه، بیچاره  * در ســوتــی ســـرای ی
مادربزرگ فسقلی یک پا و اهالی خونه چه 
کشیدن که با شیون و فریاد این خانم از خواب 

پریدن!
 eBay دانستنی های دیروز درباره سایت *
خیلی جالب بود. کاش این سایت در داخل 
ایران هم کارایی داشت، آن وقت مشخص 
می شد که عجیب ترین چیزها را ما ایرانی ها 

برای خرید و فروش در آن جا قرار می دهیم!
* سمیه جان، همسر گلم، تولدت مبارک. 
علی صد سال به از این سال ها.  
* آق کمال؛ چرا با قاطی  کردن  خاک  و شیر، 

شربت  خاکشیر درست  نمی شود؟!
آق کمال: چون با قاطی کردن شتر و گاو و 

پلنگ هم زرافه درست نمشه!
ــون هوش(  * بــازی با چوب کبریت ها )آزم
بعضی وقت ها خیلی سخت میشه و بعضی 
وقت ها خیلی آسون! یک ربعه سه نفری داریم 
سعی می کنیم جوابش رو پیدا کنیم، هنوز 

نتونستیم!  
مرتضی، مجید و شاهین  
* عشق یعنی بی خیال غصه هــای مــن، تو 

مسعود مجنونپور بخند...  
* می خواســتم از طریق صفحه شــما از پدر و 
مــادرم عذرخواهی کنم که تا حالا برایشــان 
فرزنــد خوبــی نبــوده ام. امیــدوارم مــن را 
ببخشــند و قول می دهم از این بــه بعد تا آخر 

عمرم، جبران کنم. 
امیرعلی  
* یه پیشنهاد: به نظرم هر روز بارکد یک 
آهنگ رو در یک ستون بذارید و به عنوان 

آهنگ روز معرفی کنید.
ــرای یک مسافر تو  ــای رانــنــده ای که ب * آق
بولوار شهید کامیاب پیچیدی جلوی من و 
با موتورم زمین خــوردم، تو هم فرار کردی، 
لااقل می خواست شخصیتت رو نشون بدی 
و یه عذر خواهی کنی. نمی کشتمت که، به 

ماشین تو هم که نخوردم مقصر باشی.
* چه خــوب! هر روز ترسانک چــاپ کنید. 

خیلی باحاله! 
سعید و محمود، طرقبه  
* پیام صرفه جویی: بیشتر خونه ها یک 
اتاق کوچک به نام خرپشته در پاگرد آخرین 
طبقه شون دارن که از اون جا میرن روی 
گرمایشی  و  سرمایشی  انـــرژی  پشت بام. 
زیادی در تابستان و زمستان اونجا هدر میره، 
حواسمون به در اون اتاق یا درز شیشه ها و در 
پشت بام باشه تا هزینه هامون از اون راه سر 

به فلک نذارن!

سه نقطه

وقتی سیری و بازم واسه نارنگی جا داری!

ول کنمون به قیمت ها اتصالی کرده، خراب شده!

علیرضا کاردار     |طنزپرداز
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